Processum per nos pridem de consilio fratrum nostrorum presente copiosa multitudine fidelium habitum contra Ludovicum [de Bavar]ia excommunicatum ac iure, si quod sibi [ex electio]ne discordi, que de ipso celebrata fu[ss]e dicebatur, ad regnum Romanum vel imperium compete[n]s, necnon ducatu Bavarie ac comitatu palatino Reni et iure quocunque habendi [vocem in electione regis Romanorum] in imperatorem promovendi ac omnibus privilegiis apostolicis [et imperialibus] ac feudis ab ecclesia vel imperio [concessis] iustis privatum sententiis et de [heresi sententia] iter condempnatum et ipsius non[nullos] complices et fautores ad vestrum et [aliorum] fidelium credimus noticiam pervenisse et vos super eo] et omnibus contentis in eo effectos certiores. Ecce quod tenorem illius [de verbo ad verbum] insertum presentibus vestre providentie [mittimus] in hec verba:

¹ Cf. 2. Cor. 12, 7.

‘Iohannes et cetera. [Ad certitudin]em presentium et memoriam futurorum.

Dudum per facti evidenciam et cet. usque ibi sicut in libro processuum continetur, videlicet per quem irritantur et cassantur acta in coronatione Bavarii in Urbe, cuius dat(a) est [II. Kal. Apri]lis, anno duodecimo.¹

Dat(a) vero huiusmodi [intimaci]onis dictis principibus est Non. Aprilis, anno duodecimo.

432. LUDEWICI DONATIO PRO CAMERARIO.

1328. Apr. 8.

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 352. Descripsimus nos. Pendet sigillum laesum filis sericis rubei flavique coloris. — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 59 nr. 978.

Wir Ludweich von Gotes genaden Rômischer chaiser ze allen ziten merær des richs verjehen offenlich an disem brief, daz wir angesehen haben di getreuen dinst, di uns Fridel unser liewer chamerær in der chamer und auch sûst manichvaltichleich getan hat u[n]d au]ch^a alle tag stætichleich und getreulich twet, und haben im, seiner hausfrau 15 und iren erben verilhen und verleihen in auch von unser chaiserlicher milt di hofstat di da leit vor dem Türlein ze München, di vor wilent Chunrat der Tutzingar gehabt hat, di uns und daz hertzentum angehört, di selben hofstat ze besitzen und ze haben von im, seiner hausfrau und iren erben vrilich und ledichleich von uns und dem hertzentum ewichleich ze lehen. Und wellen und gebieten dem pflegær, dem vitztum und dem 20 richtær ze München die ietzu sint oder hernach werdent, daz si den vogenanten Fridel, sein hausfrau und ir erben an der selben hofstat nicht hindern noch gestaten iemand ze hindern in oder ir erben von unserm gewalt. Dar über ze urchünd geben wir disen brief mit unserm chaiserlichen insigel versigelten.